
Obecní úřad Police   červenec  2016

ZPRAVODAJ   POLIC                                 č. 7

Zastupitelstvo obce
Zasedalo ve čtvrtek 23. června od 19 hod. na obecním úřadě za účasti 10 zastupitelů a dvou 
občanů. Zastupitelé schválili vyhodnocení Systému náležité péče v lesním hospodářství obce
za rok 2015. Jedná se o dokument, kterým se stanoví povinnost hospodářských subjektů 
uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky. Ten se předkládá kontrolním orgánům, jak je se 
dřevem nakládáno a jeho evidencí. Přítomný odborný lesní hospodář zastupitele rovněž 
informoval o stavu těžby v obecních lesích v důsledku kůrovcové kalamity. Zastupitelstvo 
obce vzalo na vědomí závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2015 a 
závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí mikroregion Valašskomeziříčsko – Kelečsko za 
předcházející rok. Zastupitelé se dále zabývali žádostí firmy CETIN o odkoupení obecního 
pozemku pod telekomunikačním stožárem nad obcí. V současné době je zde nájemní 
smlouva, jejíž platnost je do roku 2020. Zastupitelstvo záměr na prodej tohoto pozemku
neschválilo. 

Oprava povrchu komunikací
Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu na opravu místních komunikací Vrchní cesta 
do Branek a Na Výpustu. Cesta na horním konci bude navazovat na rekonstruovanou cestu do 
Branek, v cestě na Výpustu jsou již položeny veškeré inženýrské sítě a její oprava bude 
navazovat na již provedenou přístupovou cestu. Termín realizace se předpokládá do konce 
září. 

Stavba Splaškové kanalizace a ČOV Police II. etapa
V současné době jsou položeny veškeré plánované trubní rozvody, včetně kanalizačních 
přípojek. Probíhá zaměření a zkoušky na trasách pro přípravu kolaudace celé stavby. Chybí 
ještě provést opravy povrchu komunikací a chodníků a terénní úpravy. Upozorňujeme 
majitele domů, že není možné se napojit na nové úseky kanalizace. To bude možné po 
zkolaudování a povolení vlastních přípojek k domům. V žádném případě není možné do 
kanalizace vypouštět či čerpat obsah starých jímek a septiků. Tyto musí být likvidovány 
firmou, která má na tuto činnost oprávnění. Vlastnímu napojení odpadních vod na kanalizaci 
musí předcházet uzavření smlouvy s obcí o napojení a vypouštění odpadních vod. 

Družba obcí Police – Police
Opět po dvou letech se zástupci obou družebních obcí setkají a to v Polici u Jemnice v sobotu 
16. července 2016. Zájemci o účast na návštěvě z řad našich občanů se mohou přihlásit na 
obecním úřadě. Odjezd autobusu bude v 7.00 hod z točny. 

            
Pobíhající psi
Znovu upozorňujeme majitele psů na volné pobíhání jejich čtyřnohých přátel po veřejných 
prostranstvích obce. Dochází nejen k ohrožování především dětí, kterým začaly prázdniny, ale 
i znečišťování psími výkaly. Při sečení trávy obecními pracovníky nejednou dojde ke střetu 
struny křovinořezu se psím exkrementem, což není nic příjemného. 
Zároveň připomínáme, že zvláště v tomto období, kdy většina zvěře vyvedla svá mláďata, by 
měli být majitelé psů ohleduplní k této situaci a své psi mít při procházkách v lese uvázané na 
vodítku.  

                                                  Hlavica Karel, starosta  



Informace ze školy
Školní jídelna Základní školy a Mateřské školy Police bude v průběhu hlavních prázdnin 
uzavřena od 11. července do 31. srpna 2016.
Závěr letošního roku, resp. posledního týdne byl velmi náročný. Začalo to pondělkem, kdy 
žáci školy od rána připravovali Pohádkový les na Kozaře pro děti z MŠ. Na oběd jsme byli ve 
škole a po krátkém odpočinku se opět vyráželo na Kozaru vše nachystat tak, aby v 15.15 hod. 
mohli být puštěni první účastníci na trať. Počasí zpočátku přálo prvním závodníkům. Ti si 
mohli stihnout opéct špekáčky bez deště. Ti poslední však opékali pod deštníky, což jim 
nikterak nevadilo. Zklamání však bylo na straně žáků, kteří měli slíbené přespání na chatě a 
uvažovalo se o přesunu  do školy v případě silné bouřky. Zvítězilo však odhodlání přenocovat 
za jakékoli situace. Vše proběhlo zdárně a ráno paní učitelka odjela po snídaní s dětmi na 
poslední plavecký výcvik. Ostatní pomáhali s úklidem a následovalo hraní v lese než se vrátili 
plavci a společně se přesunuli do školy na oběd. Tam se dozvěděli žáci 3.a 4.ročníku, že je 
čeká ve středu vyjížďka na kolech s paní učitelkou Kristovou. Ve středu ráno jsme mohli 
spatřit školkáčky z MŠ v silničních vestách, jak si to šlapou na nádraží. Ti měli totiž poslední 
návštěvu dopravního hřiště ve Val. Meziříčí. Ve čtvrtek žáci pomáhali s vyklízením II. třídy. 
Tu čeká začátkem prázdnin broušení, tmelení a lakování podlahy. Na čtvrtek se všichni hodně 
těšili.  Nejen kvůli vysvědčení,  ale také na to, že začínají prázdniny. Popřejme tedy všem, ať 
si je ve zdraví a za slunného počasí báječně užijí.  Já jim všem děkuji za to, že měli s námi 
učiteli trpělivost po celý školní rok a vydrželi to s námi. Děkuji také celému kolektivu 
zaměstnanců školy, školky a jídelny  za bezvadně odvedenou práci nejen pro děti, ale také pro 
celé Police. Závěrem patří nemalé poděkování všem příznivcům a přátelům školy za celoroční 
podporu, nejen při zajišťování mimoškolních akcí.

                                                                           Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Společenská kronika
Jubileum:
V měsíci červnu oslavila paní Ludmila Havranová významné životní jubileum 95 let,
V měsíci červnu rovněž oslavili svá životní jubilea naši spoluobčané:
pan Ivan Pavlín – 75 let,                                  paní Ludmila Slimáčková – 65 let
pan Pavel Turek – 65 let,      paní Pavla Žákovská – 65 let
Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, štěstí, pohody a  životního elánu v kruhu 
svých nejbližších.    
Svatba
Na společnou cestu životem se vydali slečna Jitka Macková a pan Jan Křivánek. 
Novomanželům přejeme do manželství hodně lásky, štěstí a vzájemného porozumění. 
Zlatá svatba 
V měsíci červnu oslavili manželé Josef a Eva Frydrychovi zlatou svatbu. K tomuto 
významnému výročí přejeme oběma hodně štěstí, lásky a vzájemného pochopení do dalších 
společných let.
                                                                                Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

NOČNÍ NOHEJBALOVÝ TURNAJ
Tajfun Team Horní konec připravuje na sobotu                              
30.7.2016 od 13 hodin další ročník nočního turnaje v
nohejbale. Přihlášky tříčlenných družstev hráčů starších
15 let přijímá do 20.července :
Mikulenka Martin - tel.603 111 638 a
Mikulenka Richard – tel.734 186 980.
                                                                                 
Za Horní konec Mikulenková Renata



Do hospody za kulturou

Drazí příznivci divadelního spolku Neřešto! Začátkem května jsme uvedli v sále místní 
hospody premiéru i reprízu hry Sluha dvou pánů od Carla Goldoni, která se vám, soudě podle 
vyprodaných představení i kladných ohlasů, líbila. Další reprízu jsme odehráli v nedalekých 
Hustopečích. I tam se hra moc líbila. Dokonce tolik, že byla komentovaná v tamním plátku. 
Článek jsme si dovolili sdílet níže. Váš velký zájem o divadlo v naší obci i časté dotazy po 
dalším představení nám dělají radost. A o tuto radost bychom se s vámi chtěli podělit další 
reprízou této hry, na kterou vás srdečně zveme! 
Hru uvedeme v sobotu 23. července v 19hod v sále Hospody Nad točnou. Prodej vstupenek 
bude na místě. 
Velmi se těšíme na vaši návštěvu.

Za divadelní spolek Neřešto Radek Hlavica

Hustopečský zpravodaj 
Divadelní představení ke svátku našich maminek
Divadelní hra Sluha dvou pánů od italského dramatika Carla Goldoniho, který ji napsal kolem 
roku 1745, se hraje už léta na prknech Národního divadla s famózním Mirkem Donutilem v 
hlavní roli. Proto jsme byli plni zvědavosti, jak se téhle hry zhostí divadelní spolek Neřešto z 
Polic, který nám slavnou comedii dell'arte přijel v pátek 13.května zahrát. Po tomto 
představení můžeme upřímně říci: i naše Valašsko má „svého“ Mirka Donutila. V roli sluhy 
Truffaldina bravurně exceloval Jiří Sváček. Velmi často jsme zapomínali na to, že na jevišti 
nestojí mistr Donutil a my nesedíme v lóži zlaté kapličky. I celý zbytek souboru si zaslouží 
velké uznání za precizní provedení této náročné tříhodinové hry. Hlasitý smích po celou dobu 
hry a závěrečné ovace při děkovačce souboru snad mluvily za vše. Věřím, že na toto 
představení budou návštěvníci ještě dlouho s úsměvem vzpomínat.

Daniela Hrabová, předseda KV Hustopeč



Výsledková listina XVIII. ročníku Polického krpálu - pátek 10. června 2016 
Běh:
Kategorie: předškoláci + 1. ročník
1. Jiříček Štěpán                              2009   ZŠ a MŠ Police                                                   29,6
2. Němec Radovan                           2010  ZŠ a MŠ Police                                                    36,8
3. Vančura Ondřej                          2009   ZŠ a MŠ Police                                                   38,8
4. Menšík Vojtěch                            2009  ZŠ a MŠ Police                                                   41,5

1. Čočková Adéla                            2009  ZŠ a MŠ Police                                                    42,0 

Kategorie: 2. – 4. ročník
1. Jiříček Matyáš                           2005  ZŠ a MŠ Police                                                  2:02,2
2. Krist Tomáš                               2007  ZŠ Žerotínova V.M.                                          2:02,5
3. Batěk Martin                             2005   ZŠ Loučka                                                         2:28,3

1. Křížanová Barbora                    2006  ZŠ a MŠ Police                                                  2:29,0
2. Havranová Gabriela                  2007  ZŠ a MŠ Police                                                  2:33,4
3. Meier Leonie                               2006  ZŠ a MŠ Police                                                  2:46,5    

Kategorie:  5.-9.ročník 
1. Mičunková Veronika                2004   ZŠ  Křižná                                                         2:18,0   

Jízda na kole:
Kategorie: předškoláci + 1. ročník
1. Menšík Vojtěch                        2009  ZŠ a MŠ Police                                                      29,1
2. Jiříček Štěpán                            2009  ZŠ a MŠ Police                                                      29,4

1. Čočková Adéla                          2009  ZŠ a MŠ Police                                                       38,2

Kategorie: 2. – 4.ročník
1. Batěk Martin                            2005  ZŠ Loučka                                                            1:49,0
2. Jiříček Matyáš                          2005  ZŠ a MŠ Police                                                     1:57,3
3. Krist Tomáš                               2007  ZŠ Žerotínova V.M.                                            1:58,0

1. Havranová Gabriela                 2007  ZŠ a MŠ Police                                                     3:12,2  
Celkový počet účastníků: 12 

Mgr. Drahomír Buksa, ředitel závodu                                                                               Skořepa Jaroslav, hlavní rozhodčí   

Sportovní hry Police
Tělovýchovná jednota Police zve všechny srdečně na I. ročník soutěže družstev -
SPORTOVNÍ HRY POLICE, které se budou konat v sobotu 2.7.2016 od 9:30 hod. ve 
sportovním areálu TJ  Police. Přijďte se pobavit a porovnat síly s ostatními. 
Srdečně zvou pořadatelé a dobrou náladu sebou.

          TJ Police, Jaroslav Malíř
                         

Odvoz komunálního odpadu - pozor změna - ve čtvrtek 7. července, ve středu 20. 
července  a 3. srpna 2016.
Od 1. července bude mít skládka Bystřice pod Hostýnem otevřeno každé pondělí do 17 hodin.




